
SLOVO OBČANŮM INFORMACE Z ÚŘADU
Leden bývá měsícem, ve kterém 

hodnotíme uplynulý rok a chystáme 
se realizovat plány roku nového. Stej-
ně tak tomu je i v životě obce. Uzavírá 
se rok 2011 nejen po stránce účetní, 
inventurní, ale probíhá i zhodnocení 
a vyúčtování provedených akcí. Těmi 
nejvýznamnějšími v uplynulém roce 
byly určitě revitalizace okolí kostela 
sv. Josefa, dětské hřiště u základní 
školy, realizace sesuvů, parkoviště 
u  hřbitova, chodníky na Holanově 
ulici, ale i plno dalších a drobněj-
ších akcí. V tomto roce se připravují 
další akce. Mimo složitého vyúčto-
vání dotačních akcí loňského roku 
se projekčně chystají nové investice 
a opravy. Ty budou záviset nejen na 
schválení rozpočtu v březnu, ale i na 
případném přidělení dotace. Jedná 
se o  přechody, veřejné osvětlení, 
školu, školky. Podrobnější informace 
jsou v  tomto čísle a budou i násle-
dovat.

Rád bych Vám popřál tento rok 
co nejúspěšnější a prožitý v klidu 
a zdraví.

Váš starosta

Zpravodaj vychází v nové podobě. Po 6 letech bylo vydávání zpravodaje 
svěřeno firmě z Jesenicka. Důvodem vypsání výběrového řízení bylo porovná-
ní ceny a úroveň grafického zpracování. Do výběrového řízení na vydávání se 
přihlásily 3 firmy a dodaly vzorové číslo zpravodaje.

Připravují se žádosti o dotace na zateplení školy, dětské hřiště v areálu 
školy, pasportizaci – zmapování veřejného osvětlení a optimalizaci.

V letošním roce by se měla realizovat úprava některých přechodů přes 
silnice I/44. Nesplňují již požadavky a správa silnic je odmítá dále vést jako 
přechody.

Do návrhu rozpočtu se dávají i projektové dokumentace na některé chybě-
jící úseky chodníků a oprav místních komunikací. S konkrétním plánem budete 
seznámeni prostřednictvím www stránek po jeho schválení.

Osvětlení kostela. Kostel byl nasvícen celé vánoční období. Do budoucna 
bude nasvícení nastaveno jen na část noci z důvodu úspor energie.

Napište nám. Na www stránkách obce máte možnost nahlásit své připo-
mínky a vznést dotazy. Lze takto hlásit např. poruchy veřejného osvětlení 
a jiné závady. 

V letošním roce začíná tvorba nového územního plánu. Veškeré nerealizo-
vané a shromážděné požadavky, které měly jít do neuskutečněné 2. změny 
územního plánu, budou součástí tvorby nového. Občané proto nemusí znova 
žádat. V současné době začíná zpracování základních údajů a podkladů. S prů-
během budete postupně seznamováni. Ukončení by mohlo být do roku 2015.

Bazén – jednání s okolními obcemi o spolufinancování bazénu se chýlí 
k závěru. Zatím se kladně vyjádřily tyto obce: Bělá pod Pradědem a Písečná 
s  příspěvkem cca. 60 Kč na obyvatele, Hradec Nová Ves, Jeseník, Lipová 
Lázně, Supíkovice a Velké Kunětice s příspěvkem cca. 30 Kč na obyvatele. 
Zlaté Hory příspěvek odmítly, Mikulovice projednání odložily, Ostružná poža-
davek bude projednávat. Momentální přislíbená částka na pokrytí ztráty tvoří 
cca. 800 tis. Kč. Osloveny byly i soukromé firmy a obce z Javornicka.  U těchto 
obcí se další příspěvky neočekávají, vzhledem ke spádovosti na bazén v Javor-
níku a venkovního koupaliště ve Velké Kraši.

Příjem televize. Vyskytují se dotazy na příjem digitálního signálu. Signál je 
šířen z Pradědu. Pouze multiplex č.1 (veřejnoprávní – ČT) je šířen i ze Zlatého 
Chlumu. Multiplex 2 a 3 je záležitostí soukromých vysílatelů, kteří málokdy 
jsou ochotni financovat další převaděče, jako se to povedlo vyjednat s Českou 
televizí.

Obec Česká Ves zatím neprovozuje veřejnou službu. Jedná se o odpraco-
vání hodin pro úřad práce. Po vyjasnění podmínek provozování této služby po 
změně sociálních zákonů bude opět obnovena. Při sněhové kalamitě, která 
vznikla po půlce ledna, by každá pomocná ruka byla dobrá.

Náklady na občana za komunální odpad přesahují 500 Kč na obyvatele. 
Naopak za separovaný dostává obec zaplaceno (v případě kvalitní separace). 
Separace odpadů proto snižuje celkové náklady na odpadové hospodářství 
obce.

č.1 – leden 2012

ročník XVIII

pokračování na následující straně

ANKETA
Přivítali byste svoz plastových 
odpadů pomocí pytlů přímo od 
vašeho domu?	

a)	 V každém případě ano

b)	 Mělo by se vyzkoušet určitou  
	 dobu a vyhodnotit přínos

c)	 Ne, nic to nepřinese
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INFORMACE Z ÚŘADU
Žádáme všechny občany, kteří parkují své osobní automobily na komunika-

cích nebo na veřejných prostranstvích, aby si své vozy přeparkovali na „své“ 
odstavné plochy nebo jiná místa, aby se mohl odklidit sníh z celé komunikace 
a prostranství. Pracovníci s traktory a nakladačem HON mají ztíženou situaci 
a nemohou odhrnout sníh najednou a zbytečně vznikají komplikace. Za pocho-
pení vám děkujeme.  

Sběrný dvůr - ošlo k dalšímu odvolání účastníků řízení. Výzva na podání 
žádosti o dotaci se předpokládá v polovině roku. Zde snad nebudou omezení 
typu  - nejbližšího sběrného dvora v okolí 15 km (jako v minulé výzvě) a další.  
Po vypsání výzvy se podle podmínek podá žádost. V případě neúspěchu v této 
výzvě by se hledala jiná varianta, nebo stavba z vlastních zdrojů. Oficiálně řešit 
využití sběrného dvora v Jeseníku zatím nelze.

Veřejné osvětlení – zpracovává se projektová dokumentace do projektu 
EFEKT 2012 na výzvu únor 2012. Cílem je zmapování počtu a druhu svítidel 
a optimalizace světelného výkonu osvětlení a dále zefektivnění nákladů na pro-
voz, údržbu a snížení spotřeby elektrické energie.

pokračování z úvodní strany

K novému ročníku Českoveského zpravodaje
Je to sotva uvěřitelné, ale tímto čís-

lem vstupují naše noviny již do osmnác-
tého ročníku, tedy existují téměř jednu 
celou lidskou generaci. V uplynulých 
17-ti letech se toho v naší obci mnoho 
změnilo a jistě všichni mohou říci, že 
k  lepšímu. Také sám Zpravodaj něko-
likrát změnil svou „tvář“. Má větší for-
mát, lepší papír, větší množství fotogra-
fií, pestřejší náplň i grafiku atd. Není to 
dávno, přesně tedy 3 roky, co jsme na 
tomto místě poměrně podrobně popsali 
celou jeho historii, takže není třeba se 
k tomuto tématu vracet. Faktem je, že 
jsme se za tu dobu stali určitou sou-
částí života naší obce, že odezva našich 
občanů je v drtivé většině kladná, a že, 
historicky vzato, tvoří čísla Zpravodaje 
i jakousi veřejně přístupnou obecní kro-
niku.

Je toho samozřejmě hodně, co by 
se dalo zlepšit, aby naše náplň byla 
více zajímavější a přitažlivá pro všech-
ny vrstvy našich občanů. Jsme si vě-

domi rezerv či nedostatků téměř ve 
všech žánrech, ať se jedná o sportovní 
dění, kulturní a osvětové akce, historii 
i běžné zpravodajství. Současně si ale 
uvědomujeme, že naše možnosti jsou 
omezené a musíme vycházet z toho „na 
co máme a na co ne“. Máme jednomě-
síční periodicitu, takže určité aktuální a 
čerstvé informace nás míjí. Problém je 
třeba i takový, že v době naší uzávěrky, 
která je kolem dvacátého předcházející 
měsíc, často pořadatelé různých akcí 
neznají ještě ani jejich přesné termíny 
a podrobnosti.

Při tomto ohlédnutí vzad nelze opo-
mnět jeden stesk našeho redakčního 
kolektivu. Jde o příliš malý okruh dopi-
sovatelů, respektive zpravodajců, kteří 
třeba jen tak, sami od sebe, by cítili po-
třebu se podělit se svými zážitky či ná-
zory s ostatními občany. Neradi bychom 
v našem Zpravodaji upadli do jakéhosi 
málo záživného stereotypu. Příspěvky 
od čtenářů jsou vždy pro ostatní zají-

mavé. Nikdo se nemusí obávat vlast-
ního názoru, že to neumí a podobně. 
Poradíme, v dohodě s Vámi, bude – li 
třeba, opravíme a uveřejníme.

Dnešním číslem, jak jste si jistě 
všimli, dochází k dosti podstatné změ-
ně ve vzhledu Zpravodaje. Změnili jsme 
tiskárnu, tím také grafické uspořádání 
a  současně využili nabídku místních 
firem. Také máme za to, že ubudou 
časové problémy s dopravou hotových 
výtisků ze Šumperka do České Vsi. 
Doufáme, že to čtenáři uvítají a zůsta-
nou nám i v dalších ročnících věrni.

Za redakční radu Z. Černý

Zápis dětí do 1. třídy, které dovrší do 31.8.2012 šestý rok věku včetně těch, 
kterým byl odložen začátek povinné školní docházky o školní rok, se uskuteční 
ve čtvrtek 2.02.2012 od 14.00 do 17.00 hodin v budově naší základní 
školy. 

K zápisu se dostaví rodiče nebo jiní zákonní zástupci spolu s dítětem a při-
nesou s sebou rodný list dítěte. Jestliže si nejste jisti, zda je Vaše dítě zralé pro 
školní docházku, bude Vám během zápisu k dispozici pracovník Pedagogicko-
psychologické poradny Jeseník, který Vám odborně poradí. 

Pokud bude Vaše dítě v tomto termínu nemocné nebo Vám termín ze závaž-
ných důvodů nevyhovuje, dostavte se co nejdříve do školy, provedeme zápis 
dodatečně.

Těšíme se na naše budoucí prvňáčky.

Mgr. Z Blišťanová, ředitelka školy

OMLUVA
Již ve dvou předchozích číslech 

Českoveského zpravodaje jsme vás 
informovali o možných způsobech 
platby místních poplatků.

Začátkem ledna vám byly roze-
slány složenky z důvodu připomenutí 
jednotlivých plateb poplatků a také 
pro využití možnosti platby bezhoto-
vostním převodem - dle požadavků 
občanů. Připomínáme, že nálepky 
na popelnice budou občanům, kte-
ří platí bezhotovostním převodem 
a platba bude na účet obce připsána 
do 31.1.2012, doručeny do poštovní 
schránky. Samozřejmě zůstala mož-
nost platby na pokladně obecního 
úřadu jako doposud.

Naneštěstí došlo k tiskové chybě 
čísla účtu na složenkách.

Tímto se všem občanům  
omlouváme a uvádíme  

správné číslo účtu obce pro plat-
bu místních poplatků  

bezhotovostním převodem –  
č. ú. 1905668309/0800.

Zápis dětí do 1. třídy Základní školy
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Vánoční koncert

Českoveské vánoční trhy

Vánoční koncert z pohledu vystupujících

„Čas radosti, veselosti světu nastal nyní.
Neb Bůh věčný, nekonečný, narodil se z Panny.
V městečku Betlémě, v jesličkách na slámě,
leží malé pacholátko na zimě ...“

Za lehkého mrholení se v pondělí 26.12.2011 okolo 17. hodiny scházeli lidé 
do našeho kostela,aby se ještě na závěr Vánoc svátečně naladili. Konal se zde 
Vánoční koncert Jesenického smíšeného pěveckého sboru pod vedením paní 
Mgr. Dany Brašíkové.

Krásný netradiční začátek zazněl od zadních lavic kostela sólem p. Věry Reg-
nerové a Marie Krutilové „Už z hor zní zvon“. V téměř plném kostele zaznělo 
několik koled a vánočních písní. Jednotlivé písně byly doprovázeny i mluveným 
slovem, o které se postarala paní Vladimíra Hromádková a také vystoupilo Jese-
nické flautino se svými orchestrálními skladbami. Sbor dokonce zazpíval „Jdou 
zástupy věrných“ latinsky. Na závěr zazněla píseň „Tichá noc“. Koncert se všem 
přítomným líbil, proto pěvecký sbor zazpíval ještě přídavek.

Při odchodu z koncertu byl všem návštěvníkům nabízen vánoční punč.
Celá akce se vydařila a přispěla k povánoční atmosféře a ti, co se zúčastnili 

(a bylo jich víc než sto), mají jistě na co vzpomínat.

D.V.

V sobotu, 17. prosince odpoledne ožilo náměstíčko u kostela několika prodej-
ními stánky. Příjemným a milým oživením bylo vystoupení kytarového a pěvec-
kého sboru z naší devítiletky a jejich přednes koled. Vystupovali „naživo“, bez 
techniky. Trh se tentokrát konal na jiném místě, než bylo dříve obvyklé, a ná-
vštěvníci mohou posoudit, zda to bylo dobré řešení. Pokud se týká samotného 
místa u kostela, tak asi ano, ale chybělo zde zázemí s potřebnou technikou a také 
nějaký přístřešek pro krátké posezení návštěvníků.  Začátek byl poznamenán 
starostmi o elektrické připojení prodejce klobás a jiných teplých potravin – nebyl 
k dispozici nějaký pevný či stavební rozvaděč elektřiny pro potřebné vařiče či 
ohřívače. 

Na stáncích byly vidět vcelku obvyklé typické předměty – výrobky z proutí, 
jak okrasné tak užitkové, paličkované krajky, ozdoby na vánoční stromky, bižute-
rie, vánoční perníčky, výrobky z vosku a také vánoční stromky, o které byl velký 
zájem. Byla ale brzo tma, veřejné osvětlení nestačilo, a tak stánkaři musili své 
zboží balit. Počasí celkem vyšlo, rozhodně bylo příjemnější, než tomu bylo loni. 
Návštěva občanů samozřejmě mohla být větší. Souběžně s trhy probíhala akce 
v Základní škole, nazvaná Sobotní vánoční škola. Žáci zde představili své dílničky 
a výrobky, které v nich vytvořili. Zájem návštěv, hlavně z řad rodičů žáků, byl 
značný.

I přes uvedené nedostatky patří dík organizátorům, hlavně ženám z osvětové 
besedy, Rady rodičů při ZŠ a učitelskému sboru.

Z. Černý

Dne 26.12.2011 jsme v rámci našich vánočních koncertů zavítali i do České Vsi, kde jsme jako členové Jesenického 
smíšeného pěveckého sboru a Jesenického flautina mohli předvést program s názvem „Vánoční koktejl“. Měli jsme obavy, 
jak bude naše pásmo koled, vánočních písní a skladeb Adama Michny z Otradovic přijato v obci, kde jsme velmi dlouho 
nevystupovali. Ale naše obavy byly zbytečné. Nejen že jsme po ukončení koncertu odcházeli se spokojeným výrazem a po-
citem zadostiučinění z dobře vykonané práce, ale cítili jsme, že i návštěvníci našeho koncertu jsou spokojeni. Poděkování 
pana starosty bylo pro nás milým potvrzením. 

Za Jesenický sbor a Jesenické flautino bychom rádi ještě jednou poděkovali jak panu starostovi za jeho milou vstřícnost 
v podobě připraveného vánočního punče, tak místní farnosti. Ale hlavně děkujeme Vám, všem návštěvníkům, že jste nám 
pomohli vytvořit tak krásnou vánoční atmosféru.

Na shledanou s Vámi se těší								           Členka JSPS. Lenka Závorová
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Tříkrálová  sbírka  2012 v České Vsi

Poslední start Marcela Pipeka staršího

Ve dnech 1.-14.1.2012 se konala v České Vsi, stejně jako v celé ČR, tříkrálová 
sbírka, kterou organizovala katolická Charita. Do ulic naší obce vyrazilo pět sku-
pin koledníků pod vedením Tomáše Wadela, Ivony Wrožynové, Marie Klanicové, 
Renáty Židkové a Mileny Novotné. Všichni koledníčci, ať starší nebo mladší Vás 
chtěli potěšit a také něco vykoledovat. A díky Vaší vstřícnosti a štědrosti se to 
povedlo. Letos jsme vykoledovali o něco méně než vloni a to o 3 925,- Kč, cel-
kem 27 852,- Kč. Celkem v České Vsi a na Jesenicku to bylo cca 424 tis. Kč, 
což je o 24 tis. Kč více než vloni. Podrobnosti najdete na www.javornik.charita.
cz. Nejvíce vykoledovala skupina, kterou vedla M. Klanicová, částka činila téměř 
9 tis. Kč. Díky za to, že jste byli mílí, vstřícní a laskaví, to nám dodalo dobrou 
náladu a chuť do dalšího koledování. Moc se omlouváme těm, které jsme nena-
vštívili, příští rok to napravíme a určitě přijdeme! 

Přehled:		  Tomáš Wadel		  2 838,- Kč
			   Yvona Wrožynová	 4 368,- Kč
			   Marie Klanicová	 8 481,- Kč
			   Renata Židková		  5 639,- Kč
			   Milena Novotná		  6 526,- Kč
Velké poděkování patří dárcům i koledníčkům!
Vaše dary budou využity z velké části na zkvalitnění péče o seniory – budou 

provedeny úpravy pro bezbarierový přístup do sociálního zařízení v DPS sv. Fran-
tiška v Javorníku. Pán Bůh zaplať za Vaše dary, jak říkáme my, křesťané.

Milí přátelé, pokud by měl někdo zájem se v příštím roce přidat, budeme vel-
mi rádi a  budete vítáni. Naše obec je dlouhá a členitá a čím více skupinek bude, 
tím veselejší bude koledování a spokojenost občanů, že byli navštíveni a bylo jim 
popřáno od tří králů - ,,štěstí, zdraví, dlouhá léta... a Boží požehnání!

M. Novotná

  Svým posledním startem při au-
tomobilových závodech do vrchu na 
Mohyle Míru dne 16. 4. 2011 ukon-
čil Marcel Pipek starší, ve svých 80-ti 
letech, 64 roků aktivního závodění 
na motocyklech a v automobilech. 
První start absolvoval na motocyklo-
vých terénních závodech v Dolánkách 
u Mladé Boleslavi v dubnu 1947, bylo 
mu šestnáct roků, jel na motocyklu 
ČZ 125 A s ručním řazením a v soutěži 
startovali známí jezdci pánové Vitvar, 
Stránský, Bubeníček, Hugo Bosák aj. 
V této době se také seznámil v Mladé 
Boleslavi s naším pozdějším, nejlepším 
motocyklovým závodníkem Františkem 
Šťastným (1927-2000). M. Pipek na 
něho vzpomíná: „Byl z nás nejlepší ve 
sjíždění prudkého kopce na kole, ko-
pec byl ukončen ostrou levotočivou 
zatáčkou a on, jako jediný z nás, ji do-
kázal projet bez brzdění.“ První silnič-
ní motocyklový okruh jel neplánovaně 
v roce 1953 v Kralupech nad Vltavou, 
na motocyklu ČZ 125 v terénní úpra-
vě. Okruh se jel v krátkých městských 
ulicích a díky velmi dobrému zrychlení 
terénní „čezety“ postupně vyhrál kate-
gorii do 125 ccm, 250 ccm i 350 ccm. 
M.  Pipek na první a úspěšný silniční 
okruh vzpomíná: „Bylo to týden po 

„nové měně“, takže peněžitá odměna 
1 500 Kč, za všechna umístění, byla pro 
mne bombou.“ Úspěchy na motocyklo-
vých silničních okruzích ukončila těž-
ká havárie na okruhu v Lidicích v roce 
1959. Od  roku 1960 do roku 1969 
jezdil jen terénní motocyklové závody 
a v letech 1970 – 1973 se úspěšně vě-
noval závodům motokár. Od roku 1974 
až do 16. 4. 2011 byl ve vozech Škoda 
130 RS, Škoda Spider, Subaru Imprez-
za, Spider Ford Cossworth byl úspěšný 

v automobilových závodech do vrchu 
i na okruzích. V období 1980-1988 se 
stal vicemistrem a reprezentantem 
ČSSR v automobilových závodech do 
vrchu nejsilnější kategorie. Startoval 
několikrát na ME automobilů v závodu 
do vrchu ve Šternberku na známé trati 
ECCE HOMO a v Německu. V letech 
2002-2011se pravidelně a  úspěšně 
zúčastňoval, již jako nejstarší jezdec, 
seriálů hobby open cupu AZV – Šíma 
sprint, Václava Kuneše, KW Berg 

V závodě do vrchu na voze Škoda-Spider.
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1. místo na ČZ 125 OHC.

Poslední vítězný závod - Mohyla míru-maverick-rescue.

Předání certifikátu o vytvoření rekordu a jeho zápisu do knihy rekordů.

Trophy Eurocup-což znamenalo ročně desítky startů vždy 
s umístěním na  1. - 3. místě v nejsilnější kategorii na vo-
zech SUBARU IMPREZZA  a Spider Ford Cossworth. V roce 
2008 byl za své výkony v závodech automobilů do vrchu 
uveden do síně legend KW Berg Trophy.

V lednu 2012 byl Marcel Pipek, občan České Vsi od roku 
1969, zařazen do Knihy českých rekordů jako nejstarší au-
tomobilový závodník a nejdéle závodící motocyklový a au-
tomobilový závodník v naší republice. Certifikát o zařazení 
do Knihy českých rekordů od agentury v Pelhřimově i Knihu 
českých rekordů předal Marcelu Pipekovi staršímu v pátek 
13. ledna 2012 na Obecním úřadě starosta obce Ing. Petr 
Mudra.
			 

F. Svačina  

Sobotní vánoční škola
Členové Rady rodičů přišli za vedením naší školy s návrhem na uskutečnění 

vánoční akce v našich prostorách. Zároveň požádali o pomoc i zástupce žáků 
našeho Školního parlamentu. Přípravy probíhaly na všech stranách a v sobotu 
17.12.2011 mohla ve 14.00 hod. začít akce Vánoční sobotní škola.

Tato akce byla pořádána nejen pro rodiče, ale hlavně pro děti všech věko-
vých kategorií a byla slavnostně zahájena vystoupením našich žáků písničkami 
a básničkami s vánoční tématikou pod vedením pí učitelky Lenky Blaškové a Irmy 
Jáskové. Také vystoupení našich malých kytaristů pod vedením pí. vychovatelky 
Šimonové sklidilo velký úspěch.

Již po zahájení to v jídelně naší školy bzučelo jako v úle a děti si společně 
s rodiči mohly vybrat z pestré nabídky vánočních dílniček: výroba vánočních svíc-
nů, svíček z včelího vosku, papírová přáníčka, ozdoby ze stuh, zdobení perníčků, 
výrobky z FIMA a smršťovací fólie. Všechny vyrobené věci si děti samozřejmě od-
nesly domů, buď jako dárek, nebo pro inspiraci. Rovněž byl otevřený školní klub 
a dílna keramiky, kde si mohly zájemci vyrábět a vyzkoušet si svou zručnost. Ro-
diče si během odpoledne mohli prohlédnout výstavku prací našich žáků, koupit 
si něco malého z keramiky pro potěšení a rovněž se osvěžit vánočním punčem.

Chtěla bych poděkovat všem maminkám a tatínkům, kteří si v předvánočním 
čase našli i čas na tuto úspěšnou akci, rovněž i vedení školy a v nemalé míře 
i žákům ze školního parlamentu.

Věřím, že nám toto předvánoční vyrábění všem zůstane dlouho v paměti 
a rádi si ho v letošním roce zopakujeme.

Eva Franklová
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Plyšové hračky ŠACHY - výsledky Okresní kolo školní rok 2011/2012

Mládežnický šachový turnaj 2011 

Při sestavování plánu na letošní 
školní rok v rámci ŠP padl i návrh na 
sběr plyšáků. Protože jsme však ne-
našli žádnou organizaci, která by tyto 
hračky vybírala, od nápadu jsme nako-
nec upustili.

V prosinci, kdy nás oslovila paní 
Žáková, zda bychom nechtěli přispět 
v  rámci Benefičního koncertu pořá-
daného Základní uměleckou školou 
v Jeseníku nějakým darem, jsme měli 
jasno. Po dohodě s pí ředitelkou ZUŠ 
jsme vyhlásili soutěž ve sběru plyšo-
vých hraček, které měly být na tomto 
koncertu předány dětem do Dětských 
domovů na Jesenicku.

Přestože tato akce proběhla veli-
ce rychle a v krátké době, podařilo se 
nám vybrat celkem 84 hraček. Chtěla 
bych poděkovat za dobrou práci čle-
nům ŠP a třídním učitelům ze tříd III. 
A, III. B., V., VI. A. a VII. Doufám, že 
dětem hračky přinesou alespoň tolik 
radosti, s jakou jsme je pro ně vybírali.

 Eva Franklová

Asociace školních sportovních klubů ČR – OR Jeseník, Šachový klub Jeseník, 
Středisko volného času DUHA Jeseník.

PŘEBOR ŠKOL V ŠACHU okresu JESENÍK - 15. 12. 2011

MLADŠÍ ŽÁCI – do 5. tř.
1.	 ZŠ ČESKÁ VES   					    7 bodů
	 (Aleš Dostál, Lukáš Dostál, Ivo Grešák, Pavel Jedlička)
2.	 ZŠ Jeseník – Průchodní				    1 bod
3.	 ZŠ Jeseník – B.Němcové				   0 bodů

STARŠÍ ŽÁCI 6. – 9. tř.
1. 	 ZŠ ČESKÁ  VES					     9,5 bodu
  	 (Dominik Svoboda, Petr Chytil, Tomáš Škarpa, Radek Polišenský)
2. 	 ZŠ Zlaté  Hory					     7,5 bodu
3.	 ZŠ JESENÍK					     5 body
4.	 GYMNÁZIUM					     2 body

STŘEDNÍ ŠKOLY	
1.	 GYMNÁZIUM					     10,5 bodu
	 (Gavlas Roman, Kosinka, Luňák, Kunovský)
2.	 SSOŠ – OA					     8,5 bodu
3.	 SOŠ a SOU staveb. a stroj. Jeseník		  3 body
4.	 HOTELOVÁ ŠKOLA  VP				    2 body

Vítězná družstva postupují do Krajského finále, které se uskuteční v Olomouci.
Václav Toffl, Eduard Till

Již dlouhou řadu let pořádá šachový oddíl SK 
Řetězárna mládežnické turnaje. V úterý 27. prosin-
ce 2011 uspořádal tradiční Vánoční turnaj za účasti 
hráčů z  DDM+TJ Mohelnice, Sokol Skalička, TJ Li-
bina, SK ZŠ Hrabišín, Agentura 64 Grygov, TJ Lázně 
Velké Losiny, TJ Zlaté Hory a SK Řetězárna ve věku 
od 6 do 15 let a nad 16 let. Turnaj byl rozdělen na 
věkové skupiny 6 - 9, 10 - 12 a 13 - 15  let, nad 
16 let. Vítězem nejmladší skupiny se stal Kolář Jan 
z DDM+TJ Mohelnice, druhý skončil Nehyba Mar-
tin ze Sokol Skalička, třetí Čupr Radomír ml. z SK 
Řetězárna. Vítězem skupiny 10 - 12 let se stal Har-
tinger Antonín z ŠK ZŠ Hrabišín, druhý skončil Škar-
pa Tomáš z SK Řetězárna, třetí Dostál Lukáš z SK 
Řetězárna, čtvrtá Hartingerová Martina z Agentura 
64 Grygov. Vítězem skupiny 13-15 let se stal Keke-
ly Lukáš z SK Řetězárna, druhý skončil Loužil Filip 
z SK Řetězárna, třetí Šmída Martin z TJ Zlaté Hory. 
V kategorii nad 16 let se stal vítězem Hudský Miloš z TJ Zlaté Hory, druhý skončil Hartinger Nikola z TJ Libina, třetí Gnida 
Patrik z TJ Lázně Velké Losiny, čtvrtý Volek Karel z DDM+TJ Mohelnice. Vítězové skupin byli odměněni pohárem a věcnými 
cenami, umístěni na druhém a třetím místě dostali medaile a věcné ceny. Kromě věcných cen za umístění v turnaji dostali 
hodnotné dárky i nejmladší účastníci Kolář Jan z DDM+TJ Mohelnice a Jedličková Anna z SK Řetězárna. Po celou dobu 
turnaje bylo zásluhou sponzorů pro účastníky připraveno zdarma občerstvení. Všichni účastníci byli odměněni hodnotnými 
věcnými cenami, které věnovali Řetězárna a.s., generální sponzor SK Řetězárna, Obec Česká Ves, MUDr. Karel Slováček, 
CAMPANULA spol. s.r.o., Jaroslav Dostál elektromontáže, Instalatérství Josef Němec, Autoopravna Kantořík Vlastimil, Hen-
nerová Jitka, Česká spořitelna a.s., Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Ovesná Eva, VPO Plast s.r.o., Hako, WebSoft, 
Auto-Hobby, Elektromarket Gatner Břetislav, JUBO Jeseník s.r.o., Tipgames Jeseník, Elektro EURO plus s.r.o.-Dvořáček, 
Agroprodukt Supíkovice spol. s r.o. Turnaj připravil trenér mládeže Eduard Till, spokojení účastníci si odvezli nejen hodnotné 
ceny, ale i nová přátelství. 

V pátek 30.12.2011 se uskutečnil turnaj dospělých za účasti hráčů Skorošice, Velké Losiny a Česká Ves. Vítězem se 
stal Hastík Svatopluk z TJ Lázně Velké Losiny, druhý skončil Gnida Patrik TJ Lázně Velké Losiny, třetí Gawlas Roman z SK 
Řetězárna.    Václav Toffl, Eduard Till 
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SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA

Opustili naše řady:
Zdeněk Koukol 		 81 let 

V únoru narozeniny oslaví: 
Žáková Marie 		 90 let 
Zbýňovcová Verona		 88 let
Sedláčková Elfrída 		 86 let
Zavadil Lubomír		 82 let
Kročil Josef 		 80 let
Růžičková Filipka 		 75 let 
Dubecký František 		 75 let
Kubala Karel 		 65 let
Hastík Svatopluk 		 65 let
Kašpar František 		 65 let 

PODĚKOVÁNÍ 
Chtěla bych touto cestou podě-

kovat celému kolektivu v DPS za 
všechno co pro nás dělají. Jen ne-
vím, co mám přát, když člověk má 
tak prázdnou dlaň, že nemůže ani 
štěstí ani zdraví dát, jen z upřím-
ného srdce to přát a děkovat. 

Děkuji Kamilce, p. Podhor-
nému, Milušce a všem ostatním. 
Zvlášť děkuji paní vedoucí za její 
obětavost a pochopení a přeji 
všechno nej, nej, starostí jen ma-
linko (moje druhá Olinko). 

Za všechny T.R. 

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
Regionální Aquapark v Jeseníku (dříve Wellnesscentrum), dostává podle 

zpráv z jesenické radnice, konkrétnější podobu. Zhruba v březnu má být 
veřejnosti představen první stupeň projektu a začátkem příštího roku by 
mohla začít vlastní stavba. Nejvíc diskutabilní je ale následná ekonomika 
provozu, protože odhady návštěvníků značně kolísají – od 146 do 205 tis.
ročně.

Kostel sv. Josefa byl po celé vánoční období nasvícen po celou noc. 
V dalším průběhu roku se ale bude osvětlení zapínat jen po část noci či 
tmavé části dne. Důvodem je samozřejmě úspora energie.

Diskuzní fórum na internetových obecních stránkách je v poslední době 
vcelku bez zájmu naší veřejnosti a tím se vytratil původní záměr zavedení 
této rubriky. Napadají – li Vás důvody, napište to tam!

V posledních cca dvou měsících jsme si mohli všimnout zajímavého úka-
zu v naší společenské kronice. Nevíme, čím si to vysvětlit, ale nebylo zazna-
menáno žádné narození nového českoveského občánka.

- red -

Kostel sv. Josefa v České Vsi

Pohyb obyvatel obce Česká Ves v r. 2011
Počet obyvatel (občané ČR) k 1. 1. 2011 - 2526
Měsíc Přihlášení Odhlášení Narození Zemřelí Rozvody Sňatky
Leden 15 10 6 2 2 -
Únor 5 6 1 2 - 1
Březen 5 16 1 1 - 1              
Duben        9 3 2 - 1 1  
Květen 5 5 2 1 2 -
Červen 8 2 1 3 - 8
Červenec 1 11 1 3 - 3
Srpen 1 9 5 1 - 2
Září 9 12 3 3 1 2
Říjen 8 10 4 3 3 -
Listopad 4 1 - 1 1 -
Prosinec 1 1 - - - -
Celkem:       71 86 26 20 10 18
Počet obyvatel (občané ČR) k 31. 12. 2011 - 2517
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 1000 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,-Kč/cm . Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4 s.r.o., Toto číslo vyšlo: 31. ledna 2012

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 14. 2. 2012
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České 
Vsi, kanceláři č.1.

Tajenka z čísla 12/2011: Přejeme si, aby byl nastávající rok ve všem 
lepší. 
Vylosována byla:  Ivona Švancarová, Česká Ves 

Blahopřejeme

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:

A. 	nouze, povel odepnutí, surová nafta 
(psáno od zadu) 

B. 	opěra, územní celek, opak levé 
C. 	lékař, rmut, hospodář 
D. 	mazadlo na kola, římsky 500, okupo-

vání 
E. 	jméno zpěvačky Langerové, 1. ČÁST 

TAJENKY, řemen 
F. 	 přitakání, čí, SPZ prahy, fialová barva, 

římsky 55
G. 	nástraha pytláka, smlouva, chem.zn. 

síry, loterie, šachový velmistr 
H. 	španělské město, ekologicky (zkr.), zá-

tylky 
I. 	 čin, okolo, výkon fotbalisty, středové 

čáry, oddělení technické kontroly (zkr.) 
J. 	 římsky 1000, 2. ČÁST TAJENKY, 

chem. zn. boru 
K. 	bývalý obchodní dům, infekční činitel, 

kozel (nářečně), úder sekyrou, pobíd-
ka 

L. 	 povrchový důl, tlustolistá rostlina, 
chem. zn. dusíku, staré české auto, 
produkt včel  

M. 	vstup, provedlo sklesnutí, římský císař 
(krutý) 

N. 	osychat, sanytr, srolovaná věc
O. 	v zastoupení (zkr.), a sice, cizí likéry, 

stav bez světla, označení našich leta-
del 

Svisle: 
1. tečka (slovensky), ochrana nohy, krát 

(německy), velmi krátké vlny (zkr.) 
2. Ludolfovo číslo (psáno od zadu), Cha-

plinova žena, druh ořechu, ambit 
3. 	předložka, kleknutí, rumunská řeka, 

spíž 
4. 	umění (francouzsky), obrněný trans-

portér (zkr.), opekl, povadat 
5. Obchodní akademie (zkr.), území v USA, 

doplnil tekutinu, číslovka 
6. 	doražení, území kolem, strž (nářečně) 
7. 	 ruský režisér, chaos, druh kořenové 

zeleniny 
8. 	nejvyšší hora Jeseníků, druh žáby, 

Eduard 
9. 	 textilní plodina (psáno od zadu), kus 

dřeva (psáno od zadu), řemen 
10.	části (U=Ú), vodní květ, ženy sedláků
11.	léta páně (zkr.), hromadit, jméno mo-

derátorky ČT1 Janečkové, důlní praco-
viště 

12.	nemocniční oddělení, dětský pozdrav, 
zlomeniny, vystudoval ekonomii 

13.	SPZ Pardubic, úřad pro kosmický vý-
zkum USA, Teodor (zkráceně), součást 
lamelové spojky 

14.	Okresní výbor (zkr.), zušlechtěné že-
lezo, jméno spisovatele Staška, název 
písmene R 

15.	malý rám, dopravní prostředek, tečka, 
dub (anglicky) 

Pomůcky: 
OAK, MAL, OMAHA, NASA, ADE, OONA, 
ARAKY, EKK 

Tajenka: 
Jak se vám líbí … ?


